
 
Pressmeddelande 2026-05-05 
 

Silvia firar femtio år som drottning och Johan T Lindwall skildrar 
hennes fem decennier i ny bok 
 
I samband med att Drottning Silvia firar femtio år som drottning ger Johan T Lindwall ut en ny bok där 
han skildrar hennes betydelse för den svenska monarkin. Som mångårig hovreporter och chefredaktör 
för Svensk Damtidning tecknar han ett mångfasetterat porträtt av en drottning vars liv rymmer såväl 
offentlig representation och internationellt engagemang som familjeliv och avgörande insatser bakom 
kulisserna, och sätter hennes roll i dagens kungahus i ett större sammanhang. 
 

 

När Drottning Silvia gifte sig med Carl XVI Gustaf 1976 klev hon, utan kunglig bakgrund, in i en monarki i 
förändring och bidrog till en mer öppen och samtida syn på drottningrollen. I boken Silvia, drottningen 
som räddade monarkin, skildrar Johan T Lindwall vägen från uppväxten i Tyskland och Brasilien till rollen 
som drottning av Sverige, och hur hennes betydelse för monarkin successivt vuxit. Genom årtionden av 
offentliga uppdrag, internationella engagemang och arbete för utsatta barn har hon också varit med och 
format bilden av ett modernt kungahus. 

– Silvia har haft en större betydelse för den svenska monarkin än många kanske är medvetna om. Hennes 
sätt att arbeta, hennes engagemang och hennes förmåga att bygga förtroende har varit helt avgörande, 
säger Johan T Lindwall. 

Som mångårig hovreporter har Lindwall följt kungaparet på nära håll och ger en inblick i både de stora 
händelserna och det vardagliga livet bakom kulisserna. Skildringen rör sig mellan det offentliga och det 
privata och lyfter fram en drottning som ofta verkat i det tysta, men med ett tydligt inflytande över 
familjerelationer och kungafamiljens anseende. 
 
– Bakom den självklara bilden av Silvia som drottning finns en betydligt mer utmanande början. Hon fick 
kämpa för sin plats, och det har satt spår i hur hon har valt att utforma sin roll, säger Johan T Lindwall. 



 
 
 
Silvia - Drottningen som räddade monarkin har utgivning den 4 juni. Den kommer också som ljudbok och 
läses in av Gabriella Boris. Länk till bokomslag och pressbilder finns här. 
 
Johan T Lindwall är chefredaktör och ansvarig utgivare för Svensk Damtidning. Tidigare var han 
Expressens hovreporter i tjugo år. Under alla år har Johan odlat fram en unik relation med de kungliga 
familjemedlemmarna och även med många människor runt dem. Han har skrivit flera uppmärksammade 
böcker om Victoria, Carl Philip och Madeleine. 

För mer information och intervjuförfrågningar, vänligen kontakta:  
Magdalena Höglund, Presskontakt, Bokförlaget Forum. tel: 0733 338840 eller  
e-post: magdalena@highlandpr.se 
 
Bokförlaget Forum är ett av Sveriges främsta förlag, grundat 1944. Vårt mål är att hitta, utveckla och 
sprida bokupplevelser, tillsammans med samtidens och framtidens skickligaste berättare. Vi ger idag ut 
flera av landets största författare och har en bred utgivning inom både skön- och facklitteratur. 
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